



13/05/2021

PREVINDAPI

BILANCIO AL 31 DICEMBRE 2020

STATO PATRIMONIALE					
ATTIVO			PASSIVO		
	2019	2020		2019	2020
Cassa	676,85	485,74	Debiti diversi	2.648.154,71	5.587.459,12
Banche	2.504.495,20	5.360.037,34	Debiti verso FASDAPI	42.658,71	33.004,53
Crediti partec. Spese gestione "dormienti"	161.870,06	168.079,84	Fondo amm.to apparecch. e imp.	67.995,76	68.438,62
Spese impianto e macch da ammortizzare	68.438,62	68.438,62	Fondo amm.to software.	19.424,14	35.886,75
Spese software capitalizzate da ammortiz	35.892,43	49.387,85	Fondo acc.to TFR	-	-
Crediti diversi	6.095,00	29.919,75	F.do progr. Software	8.495,88	-
Crediti verso FASDAPI	110.765,97	118.834,46	F.do iniz. informative	31.119,17	17.195,05
Crediti verso PMI WFM	51.433,03	61.757,63	Fondo disponibile	121.876,38	121.818,79
Avanzo di gestione	-	-	Disavanzo di gestione	57,59	6.861,63
TOTALE	2.939.667,16	5.856.941,23	TOTALE	2.939.667,16	5.856.941,23

FLUSSI FINANZIARI								
Premi trasferiti al Gestore	Posizioni acquisite da Fondi	Posizioni entrate in Conv. 82001 per costituzione	Posizioni liquidate da Conv. 82001 RITA	Anno	Posizioni trasferite a Fondi	Posizioni liquidate	Anticipazioni liquidate	Trasformazioni in Rendite
22.424.133,87	1.637.985,92	82.418,75	1.097.568,48	2019	4.973.738,48	11.607.098,09	3.464.262,14	3.043.215,74
21.517.788,04	1.114.022,24	5.123.870,70	1.639.249,53	2020	3.755.208,77	16.380.291,05	2.708.418,76	4.481.284,37

FONDO ASSICURATIVO: TOTALE RISERVE MATEMATICHE CONSOLIDATE (CONV. N. 2542/P e CONV. N. 8200/P e Appendice n.8201)

	2019	2020
Consolidate a inizio anno	328.204.707,14	336.688.060,41
Riserve matematiche in entrata di assicurati e nuovi ingressi in corso d'anno	24.867.080,56	27.401.768,55
Capitali liquidati nel corso dell'anno	- 24.185.882,93	- 34.088.350,12
Accrescimento finanziario	7.802.155,64	7.390.156,79
TOTALE RISERVE MATEMATICHE A FINE ANNO al netto dell'Imposta Sostitutiva di € 1.195.132,60 (€ 1.279.196,11 nel 2019) e delle	336.688.060,41	337.391.635,63
trattenute di € 168.079,84 (€ 161.869,67 nel 2019), di cui € 101.439,84 per la trattenuta dello 0,03% sulla rivalutazione (€ 101.285,06 nel 2019) e € 66.640,00 (€ 40 x 1.666 domini) per la trattenuta per la quota di partecipazione alle Spese di gestione (€ 60.585,00 nel 2019 - 35,00x1.731 domini)		

di cui CONV. N. 2542/P - ATTESTAZIONE ALLIANZ RISERVE MATEMATICHE CONSOLIDATE

	2019	2020
Consolidate a inizio anno	101.157.439,16	96.072.082,66
Capitali liquidati nel corso dell'anno	- 7.488.456,74	- 9.765.970,77
Accrescimento finanziario	2.403.100,24	2.218.785,96
TOTALE RISERVE MATEMATICHE A FINE ANNO al netto dell'Imposta Sostitutiva di € 397.880,97 (€ 466.354,29 nel 2019) e delle	96.072.082,66	88.524.897,85
trattenute di € 82.479,88 (€ 77.599,92 nel 2019), di cui € 26.599,88 per la trattenuta dello 0,03% sulla rivalutazione (€ 28.914,92 nel 2019) e € 55.880,00 (€ 40 x 1.397 domini) per la trattenuta per la quota di partecipazione alle Spese di gestione (€ 48.685,00 nel 2019 - 35,00x1.391 domini)		

di cui CONV. N. 8200/P (incluso Appendice n.8201 per la RITA) - ATTESTAZIONE ALLIANZ RISERVE MATEMATICHE CONSOLIDATE

	2019	2020
Consolidate a inizio anno	227.047.267,98	240.615.977,75
Riserve matematiche in entrata di assicurati in corso d'anno a fronte di € 22.631.810,28 (€ 24.028.045,46 nel 2019) quali flussi contributivi	24.867.080,56	27.401.768,55
Capitali liquidati nel corso dell'anno	- 16.697.426,19	- 24.322.379,35
Accrescimento finanziario	5.399.055,40	5.171.370,83
TOTALE RISERVE MATEMATICHE A FINE ANNO al netto dell'Imposta Sostitutiva di € 797.251,63 (€ 812.841,82 nel 2019) e delle	240.615.977,75	248.866.737,78
trattenute di € 85.600,06 (€ 84.269,76 nel 2019), di cui € 74.840,06 per la trattenuta dello 0,03% sulla rivalutazione (€ 72.076,47 nel 2019) e € 10.760,00 (€ 40 x 269 domini) per la trattenuta per la partecipazione alle Spese gestione (€ 11.900,00 nel 2019 - 35,00 x 340 domini)		

CONTO ECONOMICO

SPESE			RISORSE		
	2019	2020		2019	2020
Personale dipendente e distaccato	367.768,30	337.269,63	Prelievo di gestione	201.366,70	195.039,04
Organi Sociali	102.272,09	97.354,47	Partecipaz. "dormienti" a spese gestione F.do	60.585,00	66.640,00
Consulenze e Assistenza	46.231,42	99.536,18	Partecipaz. spese addeb. su liq. e ant.ni e Rita	5.930,00	7.065,00
Elezioni rinnovo Assemblea	-	5.699,40	Trattenuta 0,03% sulla rivalutazione maturata	101.285,06	101.439,84
Iniziativa informative	17.509,39	13.924,12	Proventi finanziari netti	33.364,15	33.013,07
Generali	26.017,49	31.347,97	Altri proventi, rimborso costi generali, sopravv.attive	5.618,55	21.698,88
Contributo vigilanza	11.481,78	11.273,30	Rimborsi da FASDAPI	110.765,97	108.334,46
Ammortamenti	12.407,00	16.905,47	Rimborsi da PMI WFM	51.433,03	51.257,63
Sopravvenienze passive	1.218,58	459,01	Utilizzo F.do progr. e soft. e F.do iniz. Inform.	14.500,00	22.420,00
Avanzo di Gestione	-	-	Disavanzo di gestione	57,59	6.861,63
TOTALE	584.906,05	613.769,55	TOTALE	584.906,05	613.769,55